

 REPUBLICA DE COLOMBIA DEPARTAMENTO DE CASANARE ALCALDÍA MUNICIPAL DE HATO COROZAL HATO COROZAL ALTO Y SOSTENIBLE PRESUPUESTO GENERAL 									
OBJETO:		SUMINISTRO DE ELEMENTOS PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE UNIDADES PRODUCTIVAS DE TEJIDOS EN LA PROMOCIÓN Y OBTENCIÓN DE INGRESOS A LOS ADULTOS MAYORES EN EL MUNICIPIO DE HATO COROZAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE.							
CURSO PRACTICO DE BORDADO CON AGUJA DE OJO E HILOS									
ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	V. UNT. CON IVA	V. UNT. SIN IVA	% IVA	VALOR IVA	VALOR TOTAL IVA	V/TOTAL
1	Tela lino (Oxford)	Metros	45	\$ 25.200	\$ 21.176	19%	\$ 4.024	\$ 181.059	\$ 1.134.000
2	Bastidor, tambor en acrilico para prensar tela para bordados , # 6, 8, 10	Und	15	\$ 33.215	\$ 27.912	19%	\$ 5.303	\$ 79.549	\$ 498.225
3	Cinta de tela delgada, Liston de 5 Mm. X 10 metros	Und	30	\$ 5.200	\$ 4.370	19%	\$ 830	\$ 24.908	\$ 156.000
4	Cinta de tela delgada, Liston de 7 Mm. X 10 metros	Und	30	\$ 5.200	\$ 4.370	19%	\$ 830	\$ 24.908	\$ 156.000
5	Agujas de ojo para bordar	Und	30	\$ 3.650	\$ 3.067	19%	\$ 583	\$ 17.483	\$ 109.500
6	Hilo en madeja (por 8 metros) para bordar	Madeja	40	\$ 6.600	\$ 5.546	19%	\$ 1.054	\$ 42.151	\$ 264.000
	Caja Organizadora con tapa y manija, material plastico, con capacidad de 17 litros	Und	15	\$ 58.920	\$ 49.513	19%	\$ 9.407	\$ 141.111	\$ 883.800
8	Tijera para tela y bordados	Und	15	\$ 19.500	\$ 16.387	19%	\$ 3.113	\$ 46.702	\$ 292.500
9	Instructor Certificado en las actividades a realizar	Horas	80	\$ 96.000	\$ 80.672	19%	\$ 15.328	\$ 1.226.218	\$ 7.680.000
10	Refrigerios (Sólido y líquido)	Und	185	\$ 4.700	\$ 4.352	8%	\$ 348	\$ 64.407	\$ 869.500
CURSO PRACTIVOS EN TEJIDOS A CROCHET									
11	Aguja de coser a Crochet o ganchillo #1	Und	30	\$ 4.050	\$ 3.403	19%	\$ 647	\$ 19.399	\$ 121.500
12	Agujas punta roma aluminio para unir tejidos	Und	30	\$ 4.050	\$ 3.403	19%	\$ 647	\$ 19.399	\$ 121.500
13	Agujas punta roma en pasta para unir tejidos	Und	600	\$ 3.600	\$ 3.025	19%	\$ 575	\$ 344.874	\$ 2.160.000
14	Tijera para tela y bordados	Und	15	\$ 19.500	\$ 16.387	19%	\$ 3.113	\$ 46.702	\$ 292.500
15	Hilo macramé algodón y acrílico, para tejidos (bolsos, mochilas). (1600 Gr c/u)	Und	150	\$ 1.650	\$ 1.387	19%	\$ 263	\$ 39.517	\$ 247.500
16	Tabla soporte con gancho ajustable	Und	15	\$ 19.855	\$ 16.685	19%	\$ 3.170	\$ 47.552	\$ 297.825
17	Caja Organizadora con tapa y manija, material plastico, con capacidad de 17 litros	Und	15	\$ 57.900	\$ 48.655	19%	\$ 9.245	\$ 138.668	\$ 868.500
18	Instructor Certificado en las actividades a realizar	Horas	80	\$ 96.000	\$ 80.672	19%	\$ 15.328	\$ 1.226.218	\$ 7.680.000
19	Suministro de refrigerios, tipo industrializado el cual consiste en un producto solido y un producto refrescante.	Und	185	\$ 4.700	\$ 4.352	8%	\$ 348	\$ 64.407	\$ 869.500
CURSO PRACTICO EN ELABORACION DE CHINCHORROS									
20	Hilo Nylon # 6 para Chinchorro (Diversos colores) Cono por 500 Gr.	Conos	80	\$ 58.000	\$ 48.739	19%	\$ 9.261	\$ 740.840	\$ 4.640.000
21	Hilo Nylon # 15 para Cabuyera de Chinchorro (Diversos colores) Cono por 300 Gr.	Conos	40	\$ 46.000	\$ 38.655	19%	\$ 7.345	\$ 293.782	\$ 1.840.000
22	Estructura telar para elaborar chinchorros, laterales en madera (Verticales: 2,80 Cm de alto, Grueso: 6cm X 4 Cm), y Horizontales (1.80 cm). Con Soportes de tubo de 1/2 galvanizado (2 metros). (Incluye 4 varillas de 2 a 3 Cm de alto por 2, 20 Cm).	Und	20	\$ 215.000	\$ 180.672	19%	\$ 34.328	\$ 686.555	\$ 4.300.000
23	Peines Plasticos (paquete por 3) dimensiones minima de 15 Cm.	Und	20	\$ 9.000	\$ 7.563	19%	\$ 1.437	\$ 28.739	\$ 180.000
24	Instructor Certificado en Elaboracion de Chinchorros	Horas	100	\$ 96.000	\$ 80.672	19%	\$ 15.328	\$ 1.532.773	\$ 9.600.000
25	Suministro de refrigerios, tipo industrializado el cual consiste en un producto solido y un producto refrescante.	Und	185	\$ 4.600	\$ 4.259	8%	\$ 341	\$ 63.037	\$ 851.000
JORNADA DE CLAUSURA DE LAS ACTIVIDADES DE APROVECHAMIENTO DEL TIEMPO LIBRE									
26	ALQUILER E INSTALACION: Servicio de Sonido (Equipo de Amplificación de Audio: Es un sistema de audio debidamente equilibrado en vatios, los cuales han sido debidamente distribuidos desde los power hacia las bocinas para lograr el máximo rendimiento posible del sistema. El Equipo de Amplificación de Audio debe ser de 5000 vatios de potencia, con 4 cabinas de amplificación, 2 micrófonos inalámbricos, 2 micrófonos de cable con servicio de operación incluida, mezclador para micrófonos	Horas	4	\$ 275.000	\$ 231.092	19%	\$ 43.908	\$ 175.630	\$ 1.100.000
27	Garantizar la presentación de un (1) exponente de narrativa popular (presentador o maestro de ceremonia), quien acompañará en la tarima cultural y artística durante los días del evento.	Und	1	\$ 1.500.000	\$ 1.260.504	19%	\$ 239.496	\$ 239.496	\$ 1.500.000

28	Garantizar el suministro de Ochenta (80) almuerzos tipo especial, que contiene: Una porcion de pollo, una porción de yuca, papa o plátano maduro, Una porción de arroz, ensalada y postre. Servido en plato de icopor con utensilios desechables. Incluye una bebida hidratante preparada. así mismo deberán ser suministrados con garantía de buena presentación, inocuidad e higiene al momento de su consumo, su distribución es de una (1) unidad por cada participante.	Und	80	\$ 26.000	\$ 24.074	8%	\$ 1.926	\$ 154.074	\$ 2.080.000
INCENTIVOS KITS DE COCINA PARA CAFETERÍA DE HOGAR									
29	Jarra en aluminio 10 cm, capacidad de 1 litro con vertedero, medidas minimas de 15 cm de alto, 10 cm de diámetro.	Und	50	\$ 39.000	\$ 32.773	19%	\$ 6.227	\$ 311.345	\$ 1.950.000
30	Café molido, preparacion para colar (Bolsa de 500 Gramos)	Und	50	\$ 19.200	\$ 16.134	19%	\$ 3.066	\$ 153.277	\$ 960.000
32	Termo Tintero (Material interno vidrio), (Material externo plastico) con tapa giratoria, capacidad de 1 litro.	Horas	50	\$ 52.509	\$ 44.125	19%	\$ 8.384	\$ 419.189	\$ 2.625.450
BASE GRAVABLE								\$ 43.410.756	
IVA 19%								\$ 8.248.044	
BASE GRAVABLE IMPUESTO AL CONSUMO								\$ 4.324.074	
IMPUESTO AL CONSUMO 8%								\$ 345.926	
TOTAL								\$ 56.328.800	
TOTAL CONTRATO									
De conformidad a la comparación y estudio de las cotizaciones presentadas y teniendo en cuenta las condiciones y especificaciones tecnicas requeridas para la satisfacción de las necesidades de los administrados y en cumplimiento de la funcion publica por parte del Municipio.									
									
Lizeth Joheli Garcia Torres					Yadira Escobar Heredia				
Profesional de Apoyo SGG					Secretaria de Desarrollo Social Integral y Productivo				